APROVADO .
SCUSSAO

EM nJÍj\ I J\Q Mjfc,
Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE

INDICAÇÃO N° 309/2017 Em, 23 de Outubro de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
PRESENÇA DE UM GUARDA MUNICIPAL OU
SEGURANÇA NO PAM DE SÃO CRISTOVÃO E
NO PAM DE SANTO ANTÔNIO NO 2o DISTRITO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando a Presença de um Guarda Municipal ou Segurança nos
Postos de Saúde de São Cristóvão e Santo Antônio no 2o Distrito.

.Outubro de 2017.Sala das Sessões,

Jefferson Vidal
»AI4 PINHEIR©e presidente

CÂMARA MUNiaPAL DE CAK) FRIO
JEFFERSONO

Vereac >r -/Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa à melhoria na qualidade de vida da população que vem
sofrendo com a falta de segurança no local ao qual estaria indo buscar atendimento de
saúde, pois estes locais são frequentados por todo tipo de pessoas, a necessidade de ter
uma autoridade e até mesmo para dar apoio ao fluxo de atendimento diário.

Vale lembrar que é obrigação do Poder Público preservar a vida e o bem estar
do cidadão.

Assim, solicito a participação dos nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.